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 Mobilny patrol Straży Granicznej w trakcie kontroli drogowej ujawnił zamontowane w samochodzie
ciężarowym nielegalne urządzenie służące do fałszowania wskazań tachografu.
 
 Do zdarzenia doszło podczas kontroli prowadzonej na drodze w rejonie Cieszyna. Jednym z wytypowanych do
kontroli pojazdów był samochód ciężarowy marki Scania kierowany przez 35-letniego mieszkańca województwa
śląskiego. - Podczas kontroli czasu pracy kierowcy i sprawdzania rejestrującego te dane tachografu,
funkcjonariusze zauważyli podpięte do niego dodatkowe przewody. Po dokładnych oględzinach okazało
się, że przewody te łączą tachograf z nielegalnym urządzeniem umożliwiającym wyłączanie i przełączanie
tachografu, a przez to fałszującym jego wskazania. Za jego pomocą można na przykład przełączyć
tachograf w stan odpoczynku podczas, gdy kierowca w rzeczywistości prowadzi pojazd. W chwili kontroli
urządzenie to nie było włączone. Niewykluczone, jednak że było wcześniej używane. Kierowca pojazdu
tłumaczył się, że w ogóle nie wiedział o jego istnieniu. – informuje Rzecznik Prasowy Komendanta Śląskiego
Oddziału Straży Granicznej w Raciborzu  ppłk SG Cezary Zaborski
Urządzenie zostało wymontowane i zabezpieczone. W tej sprawie Straż Graniczna wszczęła wobec właściciela firmy,
do której należy ciężarówka, postępowanie administracyjne za naruszenie przepisów ustawy o transporcie
drogowym. Za podłączenie do tachografu niedozwolonego urządzenia grozi mu kara 10 000 złotych.
Wcześniej ten sam patrol skontrolował samochód ciężarowy marki Man. 45-letni obywatel Litwy, przekroczył
maksymalny dzienny czas prowadzenia pojazdu przy wykonywaniu przewozu drogowego.  W kolejnym przypadku,
w trakcie sprawdzania wskazań tachografu kierowcy włoskiego autokaru funkcjonariusze ujawnili, że kilka dni
wcześniej dokonał on naruszenia przepisów poprzez skrócenie dziennego czasu odpoczynku oraz przekroczenie
maksymalnego i dziennego czasu prowadzenia pojazdu.

We wszystkich trzech przypadkach Straż Graniczna nałożyła na przewoźników kary finansowe w postaci decyzji
administracyjnych na łączną kwotę ponad 3 000 złotych.
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